Câmara Municipal de Sorriso
ESTADO DE MATO GROSSO

"Sorriso: A Capital Nacional do Agronegócio"

PORTARIA N." 79/2017

Data: 21 de março de 2017.

Dá nova redação ao § 3° do Artigo 1° da Portaria n" 48/2013, que

"Dispõe sobre o controle de freqüência e assiduidade dos

servidores da Câmara Municipal de Sorriso-MT, e dá outras

providências."

O Excelentíssimo Senhor FÁBIO GAVASSO, Presidente da
Câmara Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, no uso das atribuições que lhe são

conferidas por Lei, e considerando:

>  O OFÍCIO 051/2017, de 14 de março de 2017, da OAB 17^
Subseção Sorriso (cópia em anexo);

>  PARECER 02/2017, de 17 de março de 2017, da Unidade de

Controle Interno da Câmara Municipal (cópia em anexo).

RESOLVE:

Art. r O § 3° do Artigo 1° da Portaria 48/2013 passa a ter a seguinte redação:

"Art. r...

§ 3". O disposto no caput não se aplica aos servidores ocupantes dos cargos de

Coordenador Geral. Coordenador de Sen>iços Legislativos, Coordenador Administrativo,

Coordenador de Comunicação Social, Coordenador de Finanças e de Assessor Jurídico, tendo

em vista que o caráter da atividade não comporta esse tipo de controle. "

Art. 2" Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogada a
Portaria n°065, de 15 de maio de 2013 e 77/2017, de 20 de março de 2017.

Câmara Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 21 de março de 2017.

CERTIFICO QUE ESIm PURIAKIa

FOI REGISTRADA E PUBLICADA POR
afixaçAo no mural da UG

FÁBIO GAVASSO

Presidente

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

Av. Porto Alegre, 2.615 - Centro - Cx. P. 131 - Fone/Fax (66) 3545-7200^-^ep 78890-000 - Sorriso - MT
Home Page: vvvw.sorriso.mt.leg.br - E-mail: secretariai^^rriso.mt.leg.br